
Smlouva o výpůjčce exponátů
SMLUVNÍ STRAN Y:

Vypůjčitel: Město Turnov, ul. Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
zastoupené: . ,
IČ: 00276227, DIČ: CZ00276227

dále jen vypůjčitel

a

Půjčitel: Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola Turnov
Skálová 373, 511 01 Turnov
zastoupená: I ,
IČ: 00854999

dále jen půjčitel

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o výpůjčce exponátů
podle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník'4)

I. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy o výpůjčce (dále jen "smlouva") je přenechání exponátů, které jsou
ve vlastnictví půjěitele, k bezplatnému a dočasnému užívání vypůjěiteli, a to za podmínek dále
stanovených.

II. Vymezení předmětu nájmu
1. Půjčitel má ve svém vlastnictví exponáty:

Název díla materiál autor oddělení pojistná cena (Kč)
SOCHA litina Daniel Bosích UO 50.000 Kč
SLUNEČNÍ HODINY ocel Václav Šedivý UZ, 1770 20.000 Kě

2. Vypůjčitel a půjčitel se dohodli na tom, že zapůjčené exponáty mají výše uvedenou hodnotu. 
Tato cena je stanovena s ohledem na vzájemné finanční vypořádání mezi stranami v případě 
poškození, zničení nebo ztráty exponátů.

3. V den podpisu smlouvy jsou exponáty umístěny na těchto místech:
SOCHA - umístění - trávník v parku před Pachovou hutí 
SLUNEČNÍ HODINY - umístění - park u bývalé ZŠ speciální

III. Doba trvání výpůjčky
Půjčitel přenechává exponáty uvedené v čl. II. odst. 1 vypůjěiteli k bezplatnému dočasnému 
užívání, a to od 16. dubna 2019 do 16. dubna 2023.



V. Povinnosti vypůjčitele
Vypůjčitel je povinen po celou dobu užívání zajistit ochranu a bezpečnost vypůjčených exponátů.

VI. Povinnosti půjčitele
Půjčitel je povinen obstarat případnou přepravu exponátů zpět vlastníku. Pokud půjčitel požádá 
o vrácení zapůjčeného uměleckořemeslného exponátu před ukončením zápůjční doby uvedené 
v čl. III. této smlouvy, hradí náklady na přepravu.

VII. Ukončení, odstoupení od smlouvy
1. Smlouva o výpůjčce zaniká dnem 16. dubna 2023 nebo písemnou dohodou smluvních stran.
2. Půjčitel má možnost kdykoliv jednostranně odstoupit od smlouvy, pokud přestanou být plněny 

podmínky této smlouvy.

VIII. Závěrečná ustanovení
1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a předpisy jej 
provádějícími a doplňujícími.

2. Tato smlouva byla vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
své vlastnoruční podpisy.

1 3. 03. 2019
V Turnově dne....................... V Turnově dne


		2019-03-15T10:46:54+0000
	Not specified




